2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
22 мая 2018 года

г. Ипатово

        № 98
Об установлении размера платы за пользование и содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, Порядком расчета платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 07 мая 2018г. №527, в целях установления размера региональных стандартов стоимости жилищно – коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 25,01 рублей за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц.
2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 19,15 рублей за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц.
3. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом расположенном на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 19,15 рублей за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В.Литвинов